РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2022г. № 409
п. Рогнедино

О внесении изменений в постановление
администрации Рогнединского района
от 21 сентября 2021г. №457 «Об установлении
платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях Рогнединского района,
реализующих образовательные
программы дошкольного образования»

В целях оказания социальной поддержки семьям военнослужащих с
детьми, один из родителей которых призван на военную службу по
мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также
граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении
военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые
Брянской областью, для участия в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,
проживающих на территории Рогнединского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Рогнединского района от 21
сентября 2021г. №457 «Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Рогнединского района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» следующие
изменения:

Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми:

- родителей (законных представителей) детей-инвалидов, посещающих
муниципальные образовательные учреждения Рогнединского района,
реализующие образовательные программы дошкольного образования;

- законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, посещающих муниципальные образовательные
учреждения Рогнединского района, реализующие образовательные
программы дошкольного образования;

- родителей (законных представителей) детей с туберкулезной
интоксикацией, посещающих муниципальные образовательные учреждения
Рогнединского района, реализующие образовательные программы
дошкольного образования;

- семьи военнослужащих с детьми, один из родителей которых призван
на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации,
заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в
именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области, проживающих на территории Рогнединского
района».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
администрации Рогнединского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Е.В.Молоткову.